
FOLKETINGET



Kulturdvalget

Til: Udvalgets medlemmer
Dato: 4. oktober 2017

Lovprogrammet 2017/18

Til orientering omdeles den del af regeringens lovprogram, der vedrører kulturdvalgets område.

Med venlig hilsen

Aicha Esdam,
Udvalgsassistent

Kulturministeren

Lov om udlodning af overskud og udbytte fra lotteri (udlodningsloven) (Okt I)

Lovforslaget har til formål at fastsætte en ny model for finansiering, niveau og fordeling af udlodningsmidler, dvs. overskuddet fra Danske Lotteri Spil A/S og udbyttet fra Det Danske Klasselotteri A/S samt det statslige udligningsbeløb til gavn for det frie foreningsliv. Lovforslaget er en opfølgning på regeringsgrundlaget ”For et friere, rigere og mere trygt Danmark” fra november 2016 og aftalen om ændring af udlodningsmodellen mellem regeringen (Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti fra januar 2017.

Ændring af lov om bygningsfredning og bevaring af bygninger og bymiljøer (Ændrede retsvirkninger for visse fredede bygninger) (Okt I)

Lovforslaget har til formål at lette ejernes byrder og myndighedernes administration i forhold til fredede bygninger, hvis arkitektoniske eller kulturhistoriske værdier alene eller i overvejende grad findes i bygningens ydre og i bygningens hovedstruktur. Forslaget lægger således op til, at der for disse bygninger ikke skal søges om tilladelse til visse byggearbejder.

Ændring af lov om folkeoplysningsloven (Ny struktur for Folkeuniversitetet) (Nov I)

Lovforslaget har til formål at skabe en ny og mere decentral organisering af Folkeuniversitetet for at understøtte Folkeuniversitetets formålsbestemmelse på den bedst mulige måde.

Lov om gennemførelse af 2. protokol af 26. marts 1999 til UNESCO-konventionen om beskyttelse af kulturværdier i tilfælde af væbnet konflikt (Nov II)

Lovforslaget har til formål at tilvejebringe nødvendig strafhjemmel for, at Danmark kan tiltræde UNESCO-konventionens 2. protokol om beskyttelse af kulturværdier under væbnet konflikt.

Ændring af lov om ophavsret (Ændring af blankmedieordningen, gennemførelse af direktiv om syns- og læsehandicappedes adgang til litterært materiale m.v.) (Dec I)

Lovforslaget har dels til formål at ændre den ophavsretlige blankmedieordning i lyset af den teknologiske udvikling og udviklingen i privatkopiering, dels til formål at gennemføre et direktiv om syns- og læsehandicappedes adgang til litterært materiale.